

**Protokół nr 20/16
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej
w Mosinie, które odbyło się w dniu 18 kwietnia 2016 r.,
w Zespole Szkół w Rogalinie, ul. Poznańska 19**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, a także goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła najważniejsze, bieżące informacje dotyczące oświaty w Gminie Mosina. Rekrutacja do przedszkoli na dzień 18 kwietnia przedstawiała się następująco: najwięcej osób nie dostało się do Przedszkola w Wiórku – 24, do Przedszkola nr 4 w Mosinie – 5 osób, do Przedszkola Integracyjnego nr 3 w Mosinie – 6 osób (jednocześnie jest tam 5 wolnych miejsc dla dzieci z niepełnosprawnościami), w Przedszkolu nr 2 w Mosinie jest 6 wolnych miejsc, a w Przedszkolu w Krośnie – 2 wolne miejsca. Jeśli chodzi o pierwsze klasy, to tylko w Szkole Podstawowej w Pecnej nie zostanie utworzona w roku szkolnym 2016/2017 pierwsza klasa, w pozostałych szkołach w Gminie Mosina pierwsze klasy powstaną. Poinformowała też, że odbywają się konkursy na stanowisko dyrektora w kilku placówkach oświatowych w Gminie Mosina: Przedszkolu w Wiórku, Przedszkolu nr 4 w Mosinie, Gimnazjum nr 1 w Mosinie, Zespole Szkół w Rogalinie i Zespole Szkół w Rogalinie. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, co z dziećmi z Wiórka, które nie zostały przyjęte (najbliższe przedszkola, gdzie są jeszcze wolne miejsca to „Happy House” w Czapurach lub „Kasztanowe Ludki” w Daszewicach); wskazania, czy wszystkie przedszkola na terenie gminy są dofinansowywane przez Gminę Mosina (tak).

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi odbyła krótką dyskusję na temat rekrutacji do szkół, przedszkoli oraz o naborach na stanowiska dyrektorów w placówkach oświatowych. Inspektor ds. kontroli wewnętrznej, pożytku publicznego i pomocy publicznej Ewelina Waligórska przedstawiła sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Roczno program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 r. Przedstawiła także 5 wybranych konkursów z całą dokumentacją i rozliczeniem dofinansowania. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy zadanie „Edukacja przez sport” Stowarzyszenia Poco Loco Adventure realizowane było podczas Forest Run (tak); wskazania, czy nadal Gmina Mosina współpracuje z tym stowarzyszeniem (od stycznia Stowarzyszenie Poco Loco Adventure prowadzi działalność gospodarczą w zakresie sportu, a więc nie może już być dofinansowywane ze środków publicznych); wskazania, czy prawidłowym było pobieranie opłat startowych podczas biegu Forest Run (ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie dopuszcza działalność odpłatną organizacji); wskazania, kto otrzymał medale i statuetki, zapisane w zadaniu edukacyjnym (uczestnicy zadania, sprawa ta wymaga dodatkowych wyjaśnień od organizacji). Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat: biegu Forest Run, ilości uczestników z gminy Mosina, odpłatności za bieg, jednostek, które pomagały w organizacji, kontroli realizacji dofinansowanych zadań, oznakowania logotypem Gminy Mosina, doprecyzowania niektórych zapisów w umowie. W jej wyniku, wyżej wymieniona

komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła wnioski nr 1, nr 2 i nr 3 jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”.

Na zakończenie posiedzenia, Dyrektor Zespołu Szkół w Rogalinku Katarzyna Jaszczak oprowadziła członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz gości po szkole.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

1. Komisja wnioskuje o uzupełnienie sprawozdania z realizacji zadania „Edukacja przez sport” Stowarzyszenia Poco Loco Adventure, o informacje: jak zostało wykonane zadanie oraz w jakim celu zakupiono statuetki i medale.
2. Komisja wnioskuje, aby w sprawozdaniach z realizacji zadania beneficjenci dokumentowali w jaki sposób zrealizowali zapisy umowy dotyczące obowiązków informacyjnych zleceńbiorczy.
3. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o przygotowanie podziękowań dla organizacji, które zrealizowały zadania z pożytku publicznego w 2015 r., celem wręczenia ich na sesji Rady Miejskiej w Mosinie w czerwcu br.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.20

protokołowała


Monika Kujawska

przewodził


Roman Kolankiewicz